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Sammanfattning 
Upphandlingen omfattar ett avtal för att täcka framtida behov av UV-lampor till Norsborg och 
Lovö vattenverk för desinfektion av dricksvatten. 

Avtalets maximala giltighetstid föreslås vara 12 år. Det bedömda ramavtalsvärdet uppgår till 
cirka 18 mnkr. 

Bakgrund 
Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) köper idag in UV-lampor genom enskilda upphandlingar. 
Detta innebär att när behovet av utbyte av lampor uppstår ska en enskild upphandling 
genomföras. En upphandling tar tid i planering och genomförande. Inköpsenheten har 
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tillsammans med verksamheten identifierat ett behov av att ingå ett längre leveransavtal för 
att förenkla och effektivisera tillgången till UV-lampor.  

ÄRENDET 

Nuläge 
Stockholm och Avfall har i nuläget inget avtal för inköp avseende efterfrågad typ av UV-
lampor. 

Mål och syfte 
Upphandlingens mål och syfte är att med ett upphandlat leveransavtal tillgodose SVOA:s 
förestående och framtida behov avseende inköp av UV-lampor med efterfrågad kvalitet och 
prestanda på ett effektivare sätt än genom att genomföra enskilda upphandlingar. 

Omfattning 
Upphandlingen omfattar löpande leveranser av UV-lampor då behov av utbyte uppstår. Vi 
planerar att teckna avtal med en (1) leverantör. 

Avtalstid 
Ramavtalets maximala giltighetstid föreslås vara 12 år. SVOA har efter 3,5 år rätt att säga upp 
avtalet med sex månaders uppsägningstid. 

Ett 12-årigt avtal ger verksamheterna en långsiktig och kvalitetssäkrad täckning av behoven 
samtidigt som möjligheten att säga upp avtalet innebär att om vi ser att marknaden förändras 
och vi gynnas av att konkurrensutsätta på nytt, har vi rätt att göra det. 

Kravställning  
I samband med upphandlingen kommer kontroll av leverantörerna göras avseende bland 
annat generella uteslutningsgrunder. Dessa syftar till att utesluta leverantörer som begått 
vissa typer av brottslighet såsom exempelvis, mutbrott, bedrägeri, penningtvätt och 
terroristbrott. I detta ingår även kontroll av betalning av skatt och socialavgifter samt att inte 
tidigare allvarliga avtalsbrott begåtts.   
 
Krav kommer att ställas på leverantörens ekonomiska ställning, kompetens, kapacitet och 
erfarenhet. 

Hållbarhet 
Krav kommer att ställas på att leverantörerna bedriver ett systematiskt miljöarbete och 
tillämpar dokumenterade miljöfrämjande rutiner för sitt miljöarbete. Miljöarbetet ska möjliggöra 
uppföljning av tjänsterna och mätning av resultat mot uppsatta mål. Detta innebär bland annat 
att leverantörens dokumenterande miljöfrämjande rutiner minst ska omfatta: 

• En miljöpolicy för verksamheten 
• Rutiner för intern miljörevision och/eller egenkontroll. 
• Hantering av avvikelser och förebyggande åtgärder för dessa. 

Tidsplan 
Upphandlingen planeras att annonseras under hösten 2023 med avtalsteckning senast under 
kvartal 1 2024 

Ekonomi 
Det bedömda ramavtalsvärdet uppgår till cirka 18 mnkr under ramavtalets tolv år. 



 

3 (3) 
 

 

Risker 
Avtalet handlar om utrustning för produktion av dricksvatten. Av denna anledning är det viktigt 
att med noggrann kravställning säkerställa att upphandlade UV-lampor är kompatibla med 
befintlig styrutrustning och har den kvalitet och verkningsgrad som efterfrågas. Detta medför 
att få leverantörer förväntas kunna uppfylla kraven och konkurrensen därmed bli låg.  

Uppföljning 
För att säkerställa god avtalsefterlevnad krävs kontinuerlig uppföljning av ingångna avtal.  

Under avtalstiden sker löpande uppföljning av bland annat ekonomi, leverans och kvalitet. 
Regelbundna kontroller genomförs även av kreditvärdighet samt att leverantören betalar 
skatter och sociala avgifter. 

SVOA har därutöver en modell för fördjupade uppföljning av avtal som bygger på att avtalet 
först klassificeras av inköpsenheten utifrån parametrarna betydelse, värde, risk samt 
komplexitet. Därefter görs en hållbarhetstaggning med en färgkod baserat på hur stor 
inverkan avtalet har på SVOA:s hållbarhetsmål. Hållbarhetsenheten gör en bedömning av 
avtalets påverkan utifrån ett ekonomisk-, socialt- och miljömässigt hållbarhetsperspektiv. 
Resultatet av klassificeringen och hållbarhetstaggningen styr hur det enskilda avtalet som ett 
minimum följs upp. 

Klassificeringen görs utifrån följande indelning: 

A. Standardavtal - standardiserade varor/tjänster/entreprenader till ett lägre värde där 
det finns många leverantörer och därmed hög konkurrens. 

B. Hävstångsavtal - standardiserade varor/tjänster/entreprenader till ett högre värde där 
det finns många leverantörer och därmed hög konkurrens. 

C. Flaskhalsavtal - svårtillverkade/specialvaror/-tjänster, med osäkra leveranser, till ett 
lägre värde där det finns en eller få leverantörer och därmed låg konkurrens. 

D. Verksamhetskritiskt avtal - svårtillverkade/specialvaror/-tjänster, med osäkra 
leveranser, till ett högre värde där det finns en eller få leverantörer och därmed låg 
konkurrens. 

Hållbarhetstaggning görs utifrån följande indelning: 

• Grön – låg påverkan utifrån hållbarhetsaspekter 
• Gul - medelstor påverkan utifrån hållbarhetsaspekter 
• Röd - särskilt viktiga utifrån hållbarhetsaspekter 

Avtalet för inköp av UV-lampor har klassificerats som ett flaskhalsavtal, med grön 
hållbarhetstaggning. Avtalet följs utifrån detta och utöver den löpande uppföljningen upp minst 
en gång vart annat år av inköpsenheten tillsammans med verksamheten.   

Ärendets beredning 
Upphandlingen genomförs av inköpsenheten tillsammans med en beställargrupp med 
representanter från avdelningen VA.  
 
SLUT 
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